Quapropter Motu hoc proprio sequentia omnino perpetuoque 
servanda edicimus, decernimus, mandamus: 

J. - Sex tantum erunt DefJnitores Generales, ex quibus duo 
pro lingua italica; unus pro lingua germanica; unus pro lingua 

importantes, soient de la part de tons et de chacun l'objet assidu de 
marques d'un respect spécial, signe de reconnaissance, dans un esprit 
de véritable dilection, de charité et même, en une certaine manière, 
d'équité. Mais elle sera très agréable à Dieu, cette émulation mutuelle 
et sainte des subordonnés, aidant et vénérant leurs supérieurs et les 
autres religieux bien méritants, et de ces dernier:,, s'employant de 
toutes leurs forces à de,•enir plus humbles et d'autant plus étrangers 
même à tout désir d'honneur et d'assistance spécfale que plus grands 
seront leurs mérites passés ou présents. Elle sera trè:; favorablement 
accueillie de Dieu et bénie par le Père séraphique, cette ardeur très 
Iouê'.lble, d'hommes apostoliques, de professeurs très versés dans les 
sciences sacrées, directeurs et supérieurs éminents des Frères Mineurs 
n'ambitionnant d'autre titre d'honneur ou privilège que de vivre 
méprisés dans la mab:on de Dieu, de rechercher la dernière place et de 
ne désirer, sur la terre, aucune récompense pour leurs œn vres, afin 
,d'olJtenir plus sûrement de plus grandes récompenses, d'impérissables 
honneurs et une rétribution infinie dans l'éternelle béatitude. 

C'est pourquoi par ce Motu proprio Nous édictons, décrétons et 
ordonnons·que soient observées scrupuleusement et à jamais les pres· 
.criptions suivantes: 

I. - Il y aura seulement six Définiteurs généraux : deux pour la 
langue italienne, un pour la langue allema_nde, un pour la langue 
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anglica; unus pro lingoa gallica; unus pro lingua hispanica. 
II. - Lingua tamen hic sumenda erit promiscue etiam pro 

imperio, regno, regione, cum lingnis et regionibus affinibus vel 
vicinioribus, dummodo !amen eligendus veram peritiam habeat 
Jingure, in prrecedenti articula designata,, 

Ill. - Officium Ministri, Procuratoris et Definitorum Gene
ralium per sex tantum annos perdurabit. Post primum tamen 
sexennium Minister, Procnrator et duo tantum ex Definitoribus 
rationabili de causa reeligi poterunt ad secundom sexennium, 
dummodo duas ex tribus partibus votorum favorabilium obti
neant. Pro ulteriori sexennio requiritur licentia S. Sedis. 

IV. -In electionibus Ministri Gèneralis, Procuratoris Gene
ralis et Ministri Provincialis, si post tertium scrutinium non 
habeatur electio, fiat quartum, in qno vocero passivam habeant 
dno Patres qui majorem sulîragiorum numerum in tertio retu
lerint: et si sulîragia fuerint paria, electus declaretur religione 
senior. In electionibus Definitorum, tum Generalium, lum Pro
vincialium, aliorumve Superiorum seu Officialium per scrutinia 
secreta constituendorum, inaniter peracto primo ei secund,;, 
scrulinio, fiat tertium tantum, in quo sulliciat majoritas relativa